令和５年７月２４日

保 護 者 各 位

福岡市立福翔高等学校

校 長  藤  菊 英

令和５年度 体育祭のご案内

 残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では令和５年度の体育祭を『 英姿颯爽 』をスローガンに掲げ、下記の通り開

催いたします。生徒達の創意工夫と練習の成果をぜひご覧いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年９月９日（土） ８時４５分～１５時００分

    ※ 警備の都合上、ご来校は８時１５分以降にお願いいたします。

２ 会 場   福岡市立福翔高等学校 グラウンド

〒811-1347 福岡市南区野多目５－３１－１

３ プログラム

８時３０分 入場行進

８時４５分 開会式

９時０５分 ３学年 台風の目

９時２０分 借り人競争

９時３５分 大玉送り

９時５０分 福翔№１

１０時０５分 ２学年 背中渡り

１０時１５分 スウェーデンリレー

１０時３０分 障害物競走

１０時４０分 部活動対抗リレー

１０時５５分 綱引き

１１時１５分 １学年 長縄

１１時２５分 集団演技（２年）

１１時４５分 中間発表・諸注意

１１時５０分 全体休憩・昼食

１３時００分 応援合戦

１４時００分 審査集計・休憩

１４時１０分 ＦＣＳリレー

１４時２５分 フィナーレ

１４時４０分 閉会式

※天候など状況により、競技時間が変わることがございますことをご了承ください。

※雨天延期の場合は、９月１０日（日）に実施予定です。開催の延期については、体育祭当日の

午前７時に判断し、７時３０分までに福翔メールにて配信いたします。生徒は天候にかかわら

ず登校となります。

※代休は、９月１１日(月)です。体育祭を延期した場合も代休日に変更はありません。

４ ご来場の方へ

①駐車場は狭く限りがございますので、公共の交通機関をご利用下さい。なお、近隣の

住民の方々に迷惑をお掛けしますので、学校周辺への駐車はご遠慮ください。

（特に、ダイキョーバリュー・がんセンター・ローソン）

   ②敷地内での喫煙および吸い殻の投棄は、固くお断りいたします。

③熱中症対策を講じてご来場いただきますようお願いいたします。

④体育館を休憩所として開放いたします。ごみ等は全てお持ち帰りください。食堂利用

は生徒のみです。

⑤「綱引き｣で保護者の皆様のご参加を生徒たちが呼びかけますので、その際はご協力頂

きますようよろしくお願い致します。